КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ул. Пролетарская, 111, г. Калуга, 248016
тел.: 8 (4842) 719-302
факс: 8 (4842) 719-342

E-mail: minobr@adm.kaluga.ru

На № от

Руководителям

муниципальных органов
управления образованием,
руководителям частных и

государственных

общеобразовательных организаций

О проведении ВПР
в 2025/2026 учебном году

Уважаемые коллеги!

Министерство образования и науки Калужской области направляет для

использования в работе приказ Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 7 мая 2025 года № 991 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, в 2025/2026 учебном году».

Указанным документом урегулированы вопросы проведения ВПР в школах в
2025/2026 учебном году. Определены состав участников, сроки и

продолжительность проведения работ, а также перечень соответствующих учебных

предметов. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
Просим руководителей муниципальных органов управления образованием

довести информацию до сведения руководителей подведомственных

общеобразовательных организаций.

Приложение: в электронном виде.

Министр А.С. Аникеев

Федорова Ирина Альбертовна

(4842) 719353